
POKLADY SVĚTOVÉ FILATELIE 
Vlastní známky – 8. oficiální vydání České pošty 

 

 

 

Datum vydání: 23. 9. 2020 

 

Grafická úprava: Kamil Knotek          

 

Rozměr obrazu známky: 23 x 30 mm   

 

Způsob tisku známky: plnobarevný ofset  

 

Nominále:  a) zastoupeno  písmenem „A“, které odpovídá ceně za 

vnitrostátní obyčejné psaní – standard do 50 g v prioritním 

režimu dodání dle Ceníku základních poštovních služeb 

v aktuálním znění – ke dni vydání 26 Kč 

 b) zastoupeno  písmenem „Z“, které odpovídá ceně za prioritní 

Obyčejnou zásilku do zahraničí do 50 g – mimoevropské země 

– ke dni vydání 45 Kč 

 

Tiskové listy: šachovnicový soutisk 13 ks známek a) + 12 ks známek b) 

Způsob tisku známek: ofset v nákladu 6 000 TL: a) 78 000 ks + b) 72 000 ks známek 

 

Námět známek: a) Žilkovaná čtyřka PČS 1919 je rakouská známka s přetiskem 

Pošta československá 1919 na žilkovaném papíru. Jedná se o 

unikátní provedení na žilkovaném papíře. Zobrazená známka 

je ze sbírek Poštovního muzea. Jako unikát je též prezentována 

její varianta, takzvaná obrácená čtyřka, tedy přetisk na 

rakouskou čtyřkorunovou známku otočenou vzhůru nohama. 

b) Červený Mauricius byl vydán spolu se známkou modré 

barvy (Modrý Mauricius) na ostrově Mauricius v roce 1847. 

Jedná se o první známky britské koloniální říše vydané mimo 

Velkou Británii. Vzácnost známek spočívá především v 

poměrně malém množství známek tohoto vydání, které byly 

původně vydány s nápisem POST OFFICE. V současné době 

existuje na světě pouhých 14 exemplářů známek Červený 

Mauricius s nápisem POST OFFICE, z toho 2 nepoužité a 12 

použitých. 

Razítkované známky ani FDC nejsou k Vlastním známkám vydávány. 

 

 

Katalogové číslo         Obj. č. SAP                Nominále                               FDC                    

 

VZ 0995                      0400310995         A           26,00    ---                  ---                       

VZ 0996                      0400310996         Z           45,00    ---                  ---                       

       Tiskový list: 

       VZ TL 0106         0400320106        13 x A + 12 x Z       878,00    ---                  ---                       

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

  



 

 

 

 


